
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  84   Besluit: B&W 5 oktober 2010 Gemeenteblad 

 
 
 
UITVOERINGSBESLUIT TOT VIJFDE WIJZIGING HONDENKAART HELMOND 2005 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gelet op het bepaalde in artikel 2.4.17, eerste lid onder b, van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Helmond 2008, 

 

besluit: 

vast te stellen het volgende uitvoeringsbesluit tot wijziging van de Hondenkaart Helmond 2005. 

 

Artikel I: 

A.  Aan de Hondenkaart worden de volgende nieuwe uitlaatstroken toegevoegd: 

 a)  Rijpelberg:    

  -  Oude Pad (uitbreiding) 

  -  Langs Deurneseweg vanaf Berkveld tot Rivierensingel 

  -  Fietspad Berkendonk (uitbreiding) 

 b)  Brouwhuis:   

  -  Hoek Maaslaan - Rivierensingel 

  -  Overloop (verplaatsen andere zijde sloot) 

  -  Rivierensingel - Brouwhuissedijk (voorheen loslaatstrook) 

  -  Hertelaan (voorheen loslaatstrook) 

 c)  Helmond Noord:  

  -  Venuslaan tussen Adonislaan en kanaal 

  -  Jan van Goyenlaan 

  -  Rembrandtlaan langs voetpad tussen Hobbemalaan en kanaal 

  -  Langs voetpad Jan Steenlaan 

 d)  Helmond West:    

  -  Cortenbachstraat (voorheen loslaatstrook) 

  -  Arbergstraat noordzijde nabij school 

  -  Rondom parkeerplaats Frans van Bommelstraat 

 

B.  Aan de Hondenkaart worden de volgende nieuwe loslaatstroken toegevoegd: 

 a)  Rijpelberg: 

  -  Straakven bosgebied  



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

  -  Nemerlaerhof nabij Tennis (voorheen uitlaatstrook) 

 b)  Brouwhuis:   

  -  Achter hof Bruheze (uitbreiding) 

  -  Haringvlietpad bosje ter hoogte van BS De Vlier  

  -  Rupelstraat (verplaatsing) 

  -  Hertelaan hoek Rivierensingel 

 c)  Helmond Noord:  

  -  Noordzijde Piet van Bokhovenpad ter hoogte van Saxofoonstraat 

  -  Hoek Nachtegaallaan - Mercuriuslaan 

  -  Marslaan achterzijde Sterrenlaan 

  -  Johannes Vermeerlaan tussen huisnr 97- 127 en 65-95 

  -  Sportpark de Braak nabij parkeerplaats 

  -  Convent 

  -  Adelaarsplein zuidzijde (voorheen uitlaatstrook) 

 d)  Brandevoort:   

  -  Gebied tussen Roselmanserf en Brandevoortsedreef, als vervanging terrein Gasunie 

  -  Drie Eikenbeemden 

 e)  Helmond West:   

  -  3e Haagstraat - Helmstraat 

 

C.  Aan de Hondenkaart worden de volgende nieuwe verbodsgebieden toegevoegd: 

 a)  Brouwhuis:   

  -  Speelplek Dommelstraat 

  -  Speelplek Wijkpark nabij vijver 

 b)  Brandevoort:    

  -  Speelplek Brugbeemden 

  -  Speelplek Smeedsbeemden 

  -  Speelplek Stormshoeve 

  -  Speelplek Lauwerserf 

  -  Speelplek Cijnsbeemden 

  -  Speelplek De Plaetse 

  -  Speelplek Hertogsveld 

 c)  West:    

  -  Speelplek Houtsdonk 

 d)  Binnenstad:    

  -  Speelplek Marmotstraat 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

  -  Speelplek Spitsmuisstraat 

  -  Speelplek Zonnehofplein 

  -  Speelplek Wezelplein 

  -  Speelplek Pater Nicodemusstraat 

  -  Speelplek Sint Annaplein 

 e)  Warande:    

  -  Speelplek park Warande 

 f)  Rijpelberg:    

  -  Speelplek Volderhof 

 g)  Helmond Noord:    

  -  Speelplek Kemenadelaan 

 

D.  Van de hondenkaart worden de volgende verbodsgebieden verwijderd: 

 a)  Rijpelberg:    

  -  Flevolandhof 

  -  De Spin (gedeeltelijk) 

  -  Overijsselplantsoen (gedeeltelijk) 

  -  Sportpark 

  -  Gooisehof naast huisnr 38 

  -  Bos tussen Glanzerhof - Volderhof 

  -  Utrechtplein 

  -  Hoek Deltaweg - Rivierensingel 

  -  Wederhof bij supermarkt 

  -  Groningenhof 

 b)  Brouwhuis:   

  -  IJsselplein 

  -  School IJsselplein 

  -  Bosje Maaslaan - Swalmstraat 

  -  Basisschool de Vlier 

  -  Zeelenweg - Peeleik 

  -  Kanaalboulevard achter Impalalaan 

  -  Kanaalboulevard achter Scheldestraat 

  -  Hoek Bruhezerweg – Peeleik 

  -  Sportpark Heiakker 

  -  Dopheide 

  -  Vijver wijkpark Brouwhuis 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 4 

 

  -  Haringvlietpad tussen Vechtstraat en Nierslaan 

  -  Roerstraat plantsoen 

  -  Jekerstraat 

  -  Rijnlaan ter hoogte van Lekstraat 

  -  Winkelcentrum Brouwhorst 

 c)  Helmond Noord:  

  -  vijvers Jan Steenlaan en Vondellaan 

  -  natuurtuin "De Robbert" 

  -  Mondriaanplantsoen 

  -  Breitnerlaan 

  -  De Boerderij 

  -  Venuslaan en Adonislaan rondom vijvers 

  -  Eeuwselplantsoen nabij Nachtegaallaan 

  -  Reigerlaan 

  -  IJsbaan 

  -  Hercules Seghersplantsoen 

  -  Johannes Vermeerlaan 

  -  De Heemplantsoen 

  -  Jan van Goyenlaan (gedeeltelijk) 

  -  Vincent van Goghlaan (gedeeltelijk) 

 d)  Brandevoort:    

  -  Roefvoort omgeving school 

 e)  Helmond West:    

  -  Speeltuin Helmond West 

  -  School Itterestraat 

  -  Plein Arbergstraat 

  -  Sportpark De Beemd 

  -  Oude Huys tussen huisnr 9 en 11 

  -  Stephanusplein (gedeeltelijk) en Hezelostraat 

  -  Park Distelveld (gedeeltelijk) 

 f)  Binnenstad:    

  -  Speelplek Hemelrijksdijkje 

  -  Speelplek Karel Raaijmakersplein 

  -  Speelplek Van Hoeckplein 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 5 

 

E.  Van de hondenkaart worden de volgende loslaatstroken verwijderd: 

 a)  Helmond Noord:  

  -  Sportpark de Braak nabij Wok 

 b)  Brandevoort:  

  -  Terrein bij gasunie 

 

F.  Van de hondenkaart worden de volgende uitlaatstroken verwijderd: 

 a)  Brouwhuis:   

  -  Oostzijde Kanaalboulevard achter Witrijt 

 b)  Helmond Noord:  

  -  Noordelijk deel Peppellaantje tegen Piet van Bokhovenpad 

 c)  Helmond West:    

  -  Arbergstraat zuidzijde tegen speeltuin Helmond West   

 

 

Artikel II:  

Dit besluit treedt na bekendmaking in werking. 

 

Bezwarenclausule 

Bent u het als belanghebbende niet eens met dit besluit dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit is 

gebaseerd op de Algemene wet bestuursrecht. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

Postbus 950 

5700 AZ  HELMOND 

 

Doet u dat binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit op de voorgeschreven wijze bekend is gemaakt. 

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer in behandeling kunnen nemen. 

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.helmond.nl. 

 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a)  uw naam en adres 

b)  de dagtekening (de datum waarop het bezwaarschrift is geschreven) 

c)  een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht 

d)  de gronden (argumenten) van het bezwaar 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 6 

 

Vergeet niet uw bezwaarschrift te ondertekenen! 

 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient, wordt het besluit niet geschorst. Nadat u een bezwaarschrift heeft 

ingediend, kunt u wel een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een kopie van het 

bezwaarschrift) stuurt u naar: 

 

De Voorzieningenrechter 

Sector bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ’s-Hertogenbosch 

 

 

Besloten in de vergadering van 5 oktober  2010. 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,  De secretaris, 

Drs. A.A.M. Jacobs. Dhr. A.A.M. Marneffe R.A. 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op: 

22 oktober 2010 

De gemeentesecretaris 

Dhr. A.A.M. Marneffe R.A. 


